[image: ЯранскийМР_герб полный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2022

г. Яранск
	№ 238/1

О внесении изменений в постановление администрации Яранского района от 19.06.2020 №264/1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 31.07.2014 № 273/526 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области», Уставом муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Яранского муниципального района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Яранского района от 19.06.2020 №264/1 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Яранского муниципального района Кировской области» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.9 следующего содержания:
 «1.2.9. Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, в том числе расходы на временное размещение, питание, транспортные расходы.»
1.2. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.5 следующего содержания:
«2.3.5 По мероприятиям, предусмотренным подпунктом 1.2.9 настоящего Порядка:
а) Смета расходов на проведение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, и расчеты к ней.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового управления администрации района Беляеву Л.В.

	Глава
Яранского района        А.А. Трушкова

image1.jpeg